
 

2023 m. balandžio mėn. KVIETIMŲ APŽVALGA 

 

  

  



 

 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE ESANTIEMS  KULTŪROS PAVELDO OBJEKTAMS 

 

Priemonės tikslas 

finansuojamų projektų veiklomis turi būti siekiama kultūros paveldo objektų ir (ar) jų dalies išsaugojimo ir atskleidimo, susidomėjimo kultūros 
paveldu didinimo, kultūros paslaugų prieinamumo, įvairovės ir interaktyvumo skatinimo, siekiant pritaikyti kultūros paveldo objektą ar jo dalį 
kultūrinėms reikmėms, kultūros paveldo objektų ir (ar) jų dalies prieinamumo visuomenei ir lankytojams užtikrinimo, siekiant sudominti ir įtraukti 
kuo didesnę visuomenės dalį ir kuo įvairesnes tikslines grupes, sukuriant papildomus (naujus) lankytojų srautus, taip pat pritaikant kultūros 
paveldo objektą ir (ar) jo dalį ir kitoms reikmėms. 

Kvietimo data Vyksta iki balandžio 30 d. 

Galimi pareiškėjai viešieji ir privatūs juridiniai asmenys, kurie yra kultūros paveldo objektų savininkai ir (arba) jų valdytojai 

Galimi partneriai viešieji ir privatūs juridiniai asmenys 

Kvietimo suma 12 000 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas Iki 85 proc. 

Remiama veikla 
1. Kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, 
tvarkomieji statybos ir (ar) tvarkomieji paveldosaugos darbai; 
2. Kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, 
įveiklinimui reikalingos naujos įrangos bei baldų įsigijimas ir įdiegimas. 

Projekto parengtumui 

taikomi reikalavimai 

• Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektas; parengtas teisės aktų nustatyta tvarka; 

• Kultūros paveldo objekto tvarkomųjų statybos darbų projektas; 

• Statybos leidimas ir/arba tvarkybos darbų leidimas; 
 

Tinkamos finansuoti 

išlaidos 

statybos ir tvarkybos darbai; įranga ir baldai būtini projekto veiklų vykdymui; aplinkos tvarkymas; statybos ir (ar) tvarkybos darbams atlikti būtinos 
inžinerinės paslaugos, aplinkos (sklypo) tvarkymo išlaidos, kurios būtinos kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies įveiklinimui ir numatytos tvarkybos 
darbų ir/ar tvarkomųjų statybos darbų projekte gali sudaryti iki 5 procentų nuo rangos darbų skaičiuojamosios kainos vertės; techninės priežiūros, 
projekto vykdymo priežiūros išlaidos, tyrimai ir kitos būtinos išlaidos; 

Projektų įgyvendinimo 

laikotarpis Projektų veiklos turi būti baigtos įgyvendinti iki 2027 m. gruodžio 31 d. 

Paraiškų atrankos būdas konkursinis 



 

 

INTERREG LIETUVA - LENKIJA KVIETIMAS 
 

Priemonės tikslas gerinti pasienio bendruomenių gerovę per tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir tvarų Lietuvos ir Lenkijos pasienio teritorijos kultūros ir gamtos paveldo 

naudojimą. 

Kvietimo data Vyksta iki balandžio 28 d. 

Galimi pareiškėjai Alytaus, Kauno, Marijampolės, Tauragės, Vilniaus (išskyrus Vilniaus miestą) apskirčių nacionalinės, regioninės ir vietos valdžios institucijos, 
juridiniai asmenys, kurie įsteigti vadovaujantis viešąja arba privačia teise, NVO, asociacijos, ETBG. 

Galimi partneriai šiaurės rytų Lenkijos subregionai (Balstogės, Elckio, Suvalkų) nacionalinės, regioninės ir vietos valdžios institucijos, juridiniai asmenys, kurie 
įsteigti vadovaujantis viešąja arba privačia teise, NVO, asociacijos, ETBG. 

Finansavimo intensyvumas Iki 80 proc. 

Finansuotinos kryptys 

1) Aplinkos gerovės skatinimas. Tikslas: 1.1. Stiprinti gamtos, biologinės įvairovės ir žaliosios infrastruktūros apsaugą ir išsaugojimą, be kita ko, 
miestų teritorijose, ir mažinti visų rūšių taršą;  
2) Fizinės, emocinės ir kultūrinės gerovės skatinimas. Tikslas: 2.1. Užtikrinti vienodas galimybes naudotis sveikatos priežiūros paslaugomis, didinant 
sveikatos priežiūros sistemų, įskaitant pirminę sveikatos priežiūrą, atsparumą, ir skatinti perėjimą nuo institucinės globos prie globos šeimoje ir 
bendruomeninės globos; 2.2. Stiprinti kultūros ir darnaus turizmo vaidmenį ekonominės plėtros, socialinės įtraukties ir socialinių inovacijų srityse;  
3) Vietos suinteresuotųjų šalių bendradarbiavimo stiprinimas. Tikslas: 3.1. tarpusavio pasitikėjimo, visų pirma skatinant žmonių tarpusavio ryšiais 
pagrįstus veiksmus, stiprinimas; 3.2. Kiti veiksmai, kuriais remiamas geresnis bendradarbiavimo valdymas. 

 

 

  



 

 

CENTRINĖS VALDŽIOS VIEŠŲJŲ PASTATŲ ATNAUJINIMAS DIDINANT ENERGINĮ EFEKTYVUMĄ 
 

Priemonės tikslas 
atnaujinti ne mažiau kaip 115 900 m2 centrinės valdžios institucijų pastatų ploto, siekiant juose pasiekti ne žemesnę kaip B energinio naudingumo 
klasę arba aukštesnę energetinio naudingumo klasę, nuo 2028 metų sumažinti pirminės energijos suvartojimą ne mažiau kaip 7,6 GWh per metus 
bei šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijas ne mažiau kaip 764,9 tCO2 ekvivalento per metus. 

Kvietimo data Vyksta iki birželio 1 d. 

Galimi pareiškėjai 

centrinės valdžios institucijų viešuosius pastatus patikėjimo, panaudos arba nuosavybės teise valdantys:  

• biudžetinės įstaigos;  

• valstybės įmonė Turto bankas; 

• viešosios įstaigos, kurių savininkė yra valstybė (arba kai valstybė turi ne mažiau kaip 50 procentų  balsų visuotiniame dalininkų susirinkime) 
ir kurioms Lietuvos Respublikos teisės aktai nesuteikia teisės imti paskolų. Į šią pareiškėjų kategoriją nepatenka viešosios įstaigos, kurios 
turi teisę imti paskolas, tačiau kurioms kredito įstaigos ar finansų įmonės nesuteikė arba nesuteiktų paskolų dėl jų finansinės būklės, 
patikimumo arba kitų priežasčių, taip pat viešosios įstaigos, kurios neturi teisės imti paskolų vien tik dėl to, kad tokia nuostata yra įtraukta 
į jų įstatus. 

Kvietimo suma 40 000 000,00 Eur. 

Subsidijos dydis 

Grąžinamoji subsidija - projektui skiriamos finansavimo lėšos, kurias visas arba jų dalį Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 
valdymo agentūros su Apraše nustatytus reikalavimus pareiškėjams atitinkančiu juridiniu asmeniu arba jo įgaliotu asmeniu sudaromoje sutartyje dėl 
subsidijos projektui įgyvendinti suteikimo nustatytomis sąlygomis projekto vykdytojas privalo grąžinti. Paskola suteikiama 10 m. laikotarpiui. 
Negrąžinama projekto finansavimo dalis – projektui skiriamų finansavimo lėšų dalis, apskaičiuojama iš bendro projekto biudžeto atėmus projektui 
skiriamas finansavimo lėšas, kurias visas arba jų dalį Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros su Apraše 
nustatytus reikalavimus pareiškėjams atitinkančiu juridiniu asmeniu arba jo įgaliotu asmeniu sudaromoje sutartyje dėl subsidijos projektui 
įgyvendinti suteikimo nustatytomis sąlygomis projekto vykdytojas privalo grąžinti. 
Projekto negrąžinama finansavimo dalis sudaro nuo 60 iki 80 procentų. 

Remiama veikla centrinės valdžios institucijų pastatų atnaujinimas ir jų inžinerinių sistemų fizinių ir energetinių savybių pagerinimas, did inant energijos vartojimo 

efektyvumą ir įrengiant AEI 

Paraiškų atrankos būdas atliekama tęstinės projektų atranka 

 

  



 

 

NACIONALINIS FIZINIO AKTYVUMO KVIETIMAS  

 
Kvietimų sritys Nacionalinė sporto agentūra skelbs kvietimus teikti paraiškas sporto projektams, finansuojamiems Sporto rėmimo fondo lėšomis.  

Numatoma kvietimo data Vyksta iki balandžio 24 d.  

Galimi pareiškėjai tik juridiniai asmenys (federacijos, asociacijos, VšĮ, UAB, biudžetinės įstaigos) 

Atitiktis kvietimui Projektas turi būti įgyvendinamas ne mažiau nei 2 Lietuvos apskrityse ir vykti ne mažiau nei 5 Lietuvos savivaldybėse. 

Kvietimo suma Virš 1 000 000,00 Eur 

Finansavimo dydis Nuo 50 000,00 iki 200 000,00 Eur. 

Finansavimo intensyvumas Iki 90 proc 

Projekto trukmė Iki 2 metų.  

Kvietimo būdas Konkursinis  

Specialieji vertinimo 

kriterijai 

• Fizinio aktyvumo paslaugų prieinamumo didinimas vaikams savo gyvenamoje vietovėje. Siekiama fizinio aktyvumo veiklas priartinti prie 
kasdieninio gyvenimo, fiziniam aktyvumui didinti panaudojamos arti esančios erdvės (ne mažiau nei 60 procentų projekto veiklų).  

• Didinamas fizinio aktyvumo veiklų prieinamumas mažiau galimybių turintiems asmenims. Aprašoma, kurie dalyviai ir kodėl priskiriami 
mažiau galimybių turinčiųjų grupei bei kokiais būdais jiems bus užtikrinamas fizinio aktyvumo prieinamumas (ne mažiau nei 60 procentų 
projekto veiklų). Kriterijaus vertinimo balas – 0 arba 3; 

• Asmenys skatinami reguliariai (ne mažiau kaip 2 kartus per savaitę) dalyvauti fizinio aktyvumo veiklose, apimančiose ne trumpesnį nei 3 
mėnesių laikotarpį (ne mažiau nei 60 procentų projekto veiklų) 

• Dalyviams siūlomos visos projekto veiklos yra nemokamos, taip užtikrinant finansinį prieinamumą (ne mažiau nei 100 procentų projekto 
veiklų). Kriterijaus vertinimo balas – 0 arba 6. 

  



 

 

VERSLO PRADŽIA VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS REGIONE 
 

Priemonės tikslas 
Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui. Kurti ir vystyti preakceleravimo programas, vykdyti SVV subjektų inkubavimą ir plėtrą, išnaudojant 
jau įsteigtų skaitmeninių inovacijų centrų, verslo inkubatorių, bendradarbystės centrų „Spiečius“ potencialą. Vykdyti mentorystės programas, skirtas 
vystyti verslo idėjas ir jų įgyvendinimo strategijas. Teikti konsultavimo paslaugas, skirtas produkto idėjos išgryninimui, vystymui ir komercinimui, 
pardavimo ir rinkodaros veikloms bei darbo erdvės suteikimui 

Kvietimo data Vyskta iki liepos 31 d  

Galimi pareiškėjai 

• verslo inkubatoriai;  

• verslo centrai;  

• skaitmeninių inovacijų centrai;  

• bendradarbystės centrai „Spiečius“ (viešoji įstaiga Inovacijų agentūra).  

Galimi partneriai • savivaldybių administracijos 

Kvietimo suma 3 800 000,00 Eur 

Subsidijos dydis Didžiausias galimas finansavimas iki 800 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas Iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

Remiama veikla 

skatinti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą. Poveiklė: kurti ir vystyti preakceleravimo programas, vykdyti SVV subjektų inkubavimą 

ir plėtrą, išnaudojant jau įsteigtų skaitmeninių inovacijų centrų, verslo inkubatorių, bendradarbystės centrų „Spiečius“ potencialą. Vykdyti 

mentorystės programas, skirtas vystyti verslo idėjas ir jų įgyvendinimo strategijas. Teikti konsultavimo paslaugas, skirtas produkto idėjos 

išgryninimui, vystymui ir komercinimui, pardavimo ir rinkodaros veikloms bei darbo erdvės suteikimui (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas).  

Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis  

Iki 36 mėn. nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.  

Paraiškų atrankos būdas Konkursinis 

  

https://2021.esinvesticijos.lt/priemones/skatinti-versluma-ir-kurti-paskatas-imoniu-augimui


 

 

PROFESINIO MOKYMO PAMEISTRYSTĖS FORMA ĮGYVENDINIMAS SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO ĮMONĖSE 
 

Priemonės tikslas 
Pameistrystės profesinio mokymo organizavimo forma – profesinio mokymo organizavimo būdas, kai mokymas ar jo dalis vykdoma darbo vietoje: 
smulkaus ir vidutinio verslo įmonėje.  Profesinis mokymas pameistrystės forma, atsižvelgiant į teikėjo galimybes, gali būti taikomas ne mažiau kaip 
1 formaliojo  arba profesinio mokymo programos moduliui nuo 1 iki 9 mėnesių laikotarpiui. 

Kvietimo data Vyksta iki gegužės 10 d. 

Galimi pareiškėjai Profesinio mokymo įstaigos, kuriose Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareiga 

Kvietimo suma 2 306 870,43 Eur 

Finansavimo intensyvumas 100 proc. 

Remiama tikslinė grupė profesinio mokymo įstaigų mokiniai, pameistrį priimančių įmonių darbuotojai.  

Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis  

projekto įgyvendinimo pabaiga iki 2024 m. kovo 29 d.   

Paraiškų atrankos būdas Tęstinė projektų atranka 

  



 

 

PROFESINIO MOKYMO PAMEISTRYSTĖS FORMA ĮGYVENDINIMAS DIDELĖSE VERSLO ĮMONĖSE 
 

Priemonės tikslas 
Pameistrystės profesinio mokymo organizavimo forma – profesinio mokymo organizavimo būdas, kai mokymas ar jo dalis vykdoma darbo vietoje: 
smulkaus ir vidutinio verslo įmonėje.  Profesinis mokymas pameistrystės forma, atsižvelgiant į teikėjo galimybes, gali būti taikomas ne mažiau kaip 
1 formaliojo  arba profesinio mokymo programos moduliui nuo 1 iki 9 mėnesių laikotarpiui. 

Kvietimo data Vyksta iki gegužės 10 d. 

Galimi pareiškėjai Profesinio mokymo įstaigos, kuriose Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareiga 

Kvietimo suma 980 913,48  Eur 

Finansavimo intensyvumas 100 proc. 

Remiama veikla 

Skaitmeninių kompetencijų kėlimas 

• Informacijos ir duomenų raštingumas 

• Komunikacija ir bendravimas 

• Skaitmeninio turinio kūrimas 

• Saugumas 

• Problemų sprendimas  

Remiama tikslinė grupė profesinio mokymo įstaigų mokiniai, pameistrį priimančių įmonių darbuotojai.  

Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis  

projekto įgyvendinimo pabaiga iki 2024 m. kovo 29 d.   

Paraiškų atrankos būdas Tęstinė projektų atranka 

 

 

 

 

 



 

 

MVĮ SKAITMENINIMAS  
 

Priemonės tikslas 
Skatinti labai mažų, mažų (toliau – MVĮ) skaitmeninimą, finansuojant e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų 

konfigūravimą ir vizualizaciją. 

Kvietimo data Numatoma skelbti birželio mėn.  

Galimi pareiškėjai 
Įmonė atitinkanti labai mažos ir mažos įmonės statusą, ne trumpiau kaip vienerius metus veikianti ir kurių pačios pagamintos produkcijos vidutinės 
metinės pardavimo pajamos per trejus finansinius metus iki paraiškos pateikimo arba pajamos per laikotarpį nuo įmonės įregistravimo dienos (jeigu 
MVĮ įregistruota mažiau kaip prieš 3 pastaruosius finansinius metus) yra ne mažesnės kaip 100 000,00 Eur. 

Kvietimo suma 31 500 000,00 Eur 

Finansavimo dydis Iki 70 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas Iki 50 proc.  

Remiama veikla 

diegiami e. komercijos modeliai, kurie leistų MVĮ persiorientuoti į produktų (jos gaminamų gaminių ir (ar) teikiamų paslaugų) skaitmeninimą, 

produktų elektroninę prekybą ir pristatymą, tokiu būdu ieškant inovatyvių ir veiksmingiausių MVĮ veikimo būdų ir juos taikyti, siekiant produktų ar 

procesų inovacijų bei kelti MVĮ skaitmeninio intensyvumo lygį.  

Tinkamos finansuoti 

išlaidos 

• programinės įrangos: tiesiogiai su remiama veikla susijusios naujos programinės įrangos įsigijimo ir pritaikymo arba esamos programinės 

įrangos modifikavimo išlaidos; 

• tiesiogiai su projekto veiklomis susijusios programinės įrangos nuomos projekto įgyvendinimo ir poprojektinės priežiūros laikotarpiui 

išlaidos; 

• su remiama veikla susijusių programavimo darbų išlaidos; 

• projekto vykdytojo darbuotojų, atliekančių su e-komercijos modelio diegimu būtinas užduotis, darbo užmokestis ir išlaidos su darbo 

santykiais susijusiems darbdavio įsipareigojimams, kurie gali sudaryti ne daugiau kaip 20 proc. nuo tinkamų finansuoti išlaidų sumos. 

Paraiškų atrankos būdas konkursas 



 

 

MVĮ NETECHNOLOGINĖS INOVACIJOS VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS REGIONE  
 

Priemonės tikslas Skatinamos investicijos į prekės ženklų, įmonės proceso (išskyrus skaitmeninių technologijų diegimą), dizaino ir organizacines inovacijas, ypač tvarių 
ir didinančių integraciją į tarptautines vertės grandines (toliau – TVG) verslo modelių plėtrą.  

Kvietimo data Numatoma skelbti II ketvirtį 

Galimi pareiškėjai 
labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės  (MVĮ), veikiančios ne trumpiau kaip vienerius metus, registruotos ir veiklą vykdančios vidurio ar vakarų 
Lietuvos regione ir kurių vidutinės metinės pajamos (per pastaruosius tris metus arba per laikotarpį nuo įmonės įregistravimo  dienos jeigu įmonė 
veikia trumpiau) yra didesnės nei 50 000 Eur už savo pagamintą produkciją ar suteiktas paslaugas. 

Kvietimo suma 5 000 000,00 Eur 

Finansavimo dydis Iki 145 000 Eur.  

Finansavimo intensyvumas Iki 75 % 

Remiama veikla 

• Produkto ar paslaugos inovacija: naujo arba reikšmingai atnaujinto produkto ar paslaugos pateikimas – didinant patrauklumą (estetiką) 
arba naudojimo paprastumą (funkcionalumą); 

• Proceso inovacija: naujo arba reikšmingai atnaujinto gamybos arba pristatymo būdo pateikimas. Proceso inovacija apima gamybos ar 
pristatymo technologiją, įrangą (taip pat ir programinę); 

• Rinkodaros inovacija: apima esminius produkto ar paslaugos dizaino, įpakavimo, produkto ar paslaugos pateikimo, reklamos ir kainodaros 
pokyčius; 

• Organizacinė inovacija: nauji verslo praktikos organizavimo būdai. 

Tinkamos finansuoti 

išlaidos 

• Naujo gaminio, paslaugos dizaino sukūrimo ar jau esamo gaminio ar paslaugos dizaino pakeitimo naujais, apimant du etapus (dizaino 
sprendimo sukūrimas ir (arba) dizaino sprendimo diegimas) paslaugų pirkimo išlaidos; 

• Naujo gaminio, paslaugos dizaino sukūrimo ar jau esamo gaminio ar paslaugos dizaino pakeitimo naujais, apimant du etapus (dizaino 
sprendimo sukūrimas ir (arba) dizaino sprendimo diegimas) projekto vykdytojo darbuotojų darbo užmokestis; 

• rinkodaros inovacijų turinio sukūrimą (video reklama, reklaminių skydelių (angl. banners), reklaminių žinučių, reklaminių straipsnių, 
mobiliosios rinkodaros priemonių (SMS, MMS), internetinių dienoraščių, el. knygų ir kitų elektroninių leidinių, nuotraukų, instrukcijų ir 
vadovų kūrimas; 

• rinkodaros inovacijų diegimą e-priemonėse (viešinimas internete (taip pat socialiniuose tinkuose, internetiniuose dienoraščiuose (angl. 
blogs), mobiliosios rinkodaros (SMS, MMS) priemonių įgyvendinimą. 

Paraiškų atrankos būdas konkursas 



 

 

EXPO KLASTERIS – VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS REGIONE 
Priemonės tikslas Skatinti į eksportą orientuotų, į bendrą vertės grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimąsi ir augimą 

Kvietimo data Numatoma skelbti II ketvirtį 

Galimi pareiškėjai 

klasterio koordinatoriai, jais gali būti: 

• viena iš klasterio įmonių – MVĮ;  

• verslo asociacija; 

• prekybos, pramonės ir amatų rūmai.  
*klasterio nariai turi būti sudarę jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį pasirašo pareiškėjas ir visi projekto 
partneriai. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartyje turi būti aiškiai išdėstyti šalių įsipareigojimai ir teisės projekto atžvilgiu (nurodytas kiekvienos 
šalies finansinis ir dalykinis indėlis į projektą, kokias veiklas vykdys kiekviena šalis, teisės į bendrai sukurtą ar įgytą turtą laikantis finansinės apskaitos 
principų, projekto rezultatai, projektu suteikiamos de minimis pagalbos pasiskirstymas tarp partnerių/pareiškėjo ir kita) ir šalių atsakomybė 

Galimi partneriai Projekto partneriai yra klasterio nariai – MVĮ 

Kvietimo suma 4 000 000,00 Eur 

Finansavimo dydis • mažiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 170 000,00 Eur 

• didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra – 320 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas Iki 85 proc. 

Remiama veikla į eksportą orientuotų, į bendrą vertės grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimosi ir augimo skatinimas (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas 

Atrankų kriterijus 

• Klasterį turi sudaryti visos MVĮ, iš kurių ne mažiau kaip 5 turi būti veikiančios, tarpusavyje nesusijusios MVĮ, kurių pačių pagaminta lietuviškos kilmės 
produkcija turi būti integruota į gaminių (paslaugų) pridėtinės vertės kūrimo grandines. 

• Ne mažiau negu 3 projekte dalyvaujantys klasterio nariai (MVĮ) veikia ne trumpiau kaip dvejus metus iki PĮP pateikimo administruojančiajai institucijai 
dienos ir kiekvieno jų metinės pajamos, gautos už pačių pagamintą produkciją, yra ne mažesnės kaip 120 000 eurų. 

• Pareiškėjas turi pakankamai eksporto arba tarptautiškumo skatinimo veiklų įgyvendinimo patirties. 

• Pareiškėjo įgyta klasterio veiklos vykdymo patirtis. 

• Ne mažiau negu 2 projekte dalyvaujantys klasterio nariai (MVĮ) vykdo pagrindinę ekonominę veiklą aukštųjų (angl. „high-tech“), aukštesniųjų (angl. 
„medium tech“) technologijų arba aukštųjų technologijų žinioms imlių paslaugų (angl. „high-tech knowledge-intensive services“ (KIS)) sektoriuose. 

Paraiškų atrankos būdas konkursas 

  



 

 

INOCONNECT 
 

Priemonės tikslas 

Skatinti MVĮ dalyvavimą tarptautinėse MTEPI iniciatyvose“ (poveiklės – „Skatinti MVĮ tarptautinę tinklaveiką, įsitraukimą į MTEPI partnerystės 

tinklus (Sostinės regionas) ir „Skatinti MVĮ tarptautinę tinklaveiką, įsitraukimą į MTEPI partnerystės tinklus“ (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas). 

Siekiant stiprinti verslo pozicijas tarptautinėse vertės grandinėse, bus skatinama MVĮ tarptautinė  tinklaveika, įsitraukimas į MTEPI partnerystės 

tinklus. 

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki gegužės 31 d. 

Galimi pareiškėjai Mažos ir vidutinės įmonės 

Kvietimo dydis 300 000,00 Eur. (Iki  150 000,00 eurų skiriama projektams įgyvendinti Sostinės regione ir iki 150 000,00 eurų – Vidurio ir vakarų Lietuvos regione). 

Finansavimo dydis Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 20 000,00 eurų, mažiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma – 10 000,00 
eurų. 

Finansavimo intensyvumas 
• iki 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, jei pareiškėjas veiklą vykdo Sostinės regione. 

• iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, jei pareiškėjas veiklą vykdo Vidurio ir vakarų Lietuvos regione. 

Projektų įgyvendinimo 

trukmė 

Projektų veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip iki 2029 m. rugsėjo 1 d. 

  



 

 

INOPAŽANGA VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE 
 

Priemonės tikslas Inovacijų kūrimas ir apsauga, ankstyvoji sukurtų naujų produktų bandomoji gamyba ir parengimas rinkai 

Numatomas kvietimo 

laikotarpis 

Numatomas balandžio mėn.  

Galimi pareiškėjai labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ),atitinkančios pažengusio inovatoriaus apibrėžimą; 
didelės įmonės, atitinkančios pradedančiojo inovatoriaus apibrėžimą, kai bendradarbiauja su MVĮ. 

Projekto partneriai MVĮ, kai pareiškėjas didelė įmonė; 
mokslo ir studijų institucijos (MSI), MVĮ ir didelės įmonės, kai pareiškėjas MVĮ 

Kvietimo dydis 20 000 000,00 Eur. 

Finansavimo dydis • Didžiausia projektui skiriama finansavimo suma 1 200 000,00 Eur. 

• Mažiausia projektui skiriama finansavimo suma 210 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas 

• Iki 80% MTEP išlaidoms: 

• iki 50% moksliniams tyrimams; 

• iki 25% eksperimentinei plėtrai; 

• Iki 85% patentavimo išlaidoms. 

• Iki 85% produkto parengimo rinkai išlaidoms 
*Pagalbos intensyvumas gali būti padidintas: 
20% labai mažoms ir mažoms įmonėms; 
10% vidutinėms įmonėms; 
15%, jei projekte dalyvauja partneris 

Remiama veikla inovacijų kūrimas, apsauga ir licencijavimas, ankstyvoji sukurtų naujų produktų bandomoji gamyba ir parengimas rinkai. 

Projektų įgyvendinimo 

trukmė 

18 mėn. nuo projekto sutarties pasirašymo 

 

  



 

 

INOBRANDA VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE 
 

Priemonės tikslas sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą. 

Numatomas kvietimo 

laikotarpis 

Numatomas balandžio mėn.  

Galimi pareiškėjai 

labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, didelės įmonės, kai bendradarbiauja su MVĮ.  
Brandūs inovatoriai - įmonės paraiškos pateikimo dieną vykdančios veiklą ne trumpiau kaip 3 metus,  kurių veiklos pajamos per 3 paskutinius 
finansinius metus arba nuo veiklos registravimo dienos (jei veikia trumpiau nei 3 metus) yra ne mažesnės kaip 300 000 Eur. ir kurių išlaidos MTEP 
yra ne mažesnės kaip 30 000 Eur. per paskutinius 3 finansinius metus (sumuojamos 3 paskutinių metų išlaidos MTEP) arba nuo įmonės 
registravimo dienos, (jei įmonė veikia trumpiau nei 3 metus). 

Projekto partneriai MVĮ, kai pareiškėjas didelė įmonė; mokslo ir studijų institucijos. MVĮ/didelė įmonė, jei pareiškėjas MVĮ. 

Kvietimo dydis 15 000 000,00 Eur 

Finansavimo dydis • Didžiausia projektui skiriama finansavimo suma  2 000 000,00 Eur. 

• Mažiausia projektui skiriama finansavimo suma 500 000,00 Eur   

Finansavimo intensyvumas 

Mokslinių tyrimų veikloms (TRL 2-6) iki 50% visų tinkamų finansuoti išlaidų; 
• Eksperimentinė plėtra (TRL 6-9) iki 25% visų tinkamų finansuoti išlaidų; 
*Pagalbos intensyvumas gali būti padidintas: 
• 10% vidutinėms įmonėms ir 20% labai mažoms ir mažoms įmonėms; 
• 15% padidinama už veiksmingą bendradarbiavimą. 

Remiama veikla investicijos į naujų aukštos pridėtinės vertės produktų kūrimo veiklas, sąlygų sudarymas tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose, intelektinės 
nuosavybės skatinimas, ankstyvųjų sukurtų naujų produktų bandomoji gamyba, parengimas rinkai (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas). 

 

 

 



 

 
INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS APSAUGOJIMO KVIETIMAS 
 

Priemonės tikslas Europos Komisijos ir EUIPO, „Idėjos, teikiamos verslui“ MVĮ fondas skirtas įmonėms, kurios nori plėtoti savo intelektinės nuosavybės strategijas ir 
apsaugoti savo teises nacionaliniu, regioniniu ar ES lygiu. 

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki kol užteks pinigų 

Galimi pareiškėjai 
Mažos ir vidutinės įmonės 

Finansuotina veikla 

• In išankstinio nustatymo paslauga („IP Scan“) 

• prekių ženklo ar dizaino registravimas ES, regioniniu ar nacionaliniu lygiu arba prekių ženklo ar dizaino vertinimo paslauga; 

• Intelektinės nuosavybės išankstinio vertinimo paslauga; 

• nacionalinio patento registravimas; 

Finansavimo dydis 

Pasinaudojus parama gali susigrąžinti: 

Kompensuojama 90 proc. intelektinės nuosavybės išankstinio nustatymo paslaugų („IP Scan“) kainos. 

Kompensuojama 75 proc. ES prekių ženklų ir dizaino mokesčių sumos 

Kompensuojama 75 proc. nacionalinio ir regioninio prekių ženklų ir dizaino mokesčių sumos. 

Kompensuojama 50 proc. už ES ribų taikomų tarptautinių prekių ženklo ir dizaino registravimo mokesčių sumos. 

Kompensuojama 50 proc. nacionalinio patento mokesčių sumos. 

Sutaupykite iki 2 250,00 Eur.  

Kvietimo finansavimo suma In išankstinio nustatymo paslaugai („IP Scan“) - 15 000 000 EUR, vienam pareiškėjui kompensuojama iki 1500,00 Eur 

nacionalinio patento registravimui - 1 000 000 EUR vienam pareiškėjui kompensuojama iki 750,00 Eur.  

 

  



 

 
 

2023 m. planuojami kvietimai verslo atstovams, kuriems jau galite pradėti ruoštis: 

Energetika Žmogiškieji ištekliai Skaitmeninimas Pardavimai ir eksportas 

• LT Investicinė parama vėjo 

jėgainėms sausumoje – kvietimo 

dydis 18 076 000 Eur 

• LT Organinių medžiagų gamybinių 

pajėgumų sukūrimas – Kvietimo 

dydis 50 000 000 Eur 

• VVL EcoInovacijos – Kvietimo dydis 

1 000 000 Eur 

• LT Energetinis efektyvumas 

pramonei – Kvietimo dydis 40 000 

000 Eur 

• VVL Skatinti įmones pereiti link 

neutralios klimatui ekonomikos – 

Kvietimo dydis 45 750 000 Eur 

 

• VVL Įgūdžiai MVĮ – Kvietimo 

dydis 7 500 000 Eur 

 

• LT Skaitmeniniai MVĮ čekiai – 

kvietimo dydis 6 000 000 Eur 

• LT MVĮ atsigavimas – Kvietimo 

dydis 2 500 000 Eur 

 

• VVL Expo galimybės – kvietimo 

dydis 5 000 000 Eur 

• Vilniaus regionas Expo galimybės 

pažengusiems – kvietimo dydis 5 

000 000 Eur 

 

  

 

 

  



 

 

VIETOS VEIKLOS GRUPIŲ (VVG) KVIETIMAI 
 

VVG pavadinimas Kvietimo pavadinimas Kvietimo data 

Akmenės VVG • Parama privačiam verslui kaimo vietovėse pradėti  

• Viešojo sektoriaus verslo kūrimas ir plėtra  

Vyks nuo 2023-04-14 iki 2023-05-22 
Vyks nuo 2023-05-02 iki 2023-05-31 

Elektrėnų VVG • Socialinių paslaugų kūrimas ir plėtra  Vyks nuo 2023-04-03 iki 2023-05-08 

Kauno VVG • Viešųjų erdvių bei infrastruktūros atnaujinimas ir įrengimas Vyks nuo 2023 04 11 iki 2023 05 19 

Kėdainių VVG • Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti 

• Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą 

• Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas 

Numatomas balandžio mėn.  

Utenos VVG  

• Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai 

• Žuvininkystės verslo kūrimas ir plėtra Utenos rajone  

• Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros atnaujinimą 

• Mokymų, skirtų žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos 
krašto gamtos ir kultūros savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas  

Vyks nuo 2023 04 24 iki 2023 05 25 
 
Vyks nuo 2023 05 02 iki 2023 06 05 
Vyks nuo 2023 10 02 iki 2023 11 07 

Pakruojo VVG • Sumanus kaimas - sumanus turizmas  Vyks nuo 2023 03 13 iki 2023 04 28 

Panevėžio VVG • NVO ir bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra 

• Gyventojų aktyvumo, verslumo iniciatyvų skatinimas, krašto tradicijų puoselėjimas  
vyksta iki 2023 04 21 

Rokiškio VVG • Parama verslui plėtoti Numatomas balandžio mėn.  

Šiaurės vakarų VVG • Sumanių kaimų kūrimas  Vyksta iki 2023 04 17 

Šilutės VVG • Parama sumanių kaimų vietos projektams  Vyks nuo 2023 03 01 iki 2023 04 14 

Varėnos VVG • Parama kultūros savitumo išsaugojimui ir tradicijų puoselėjimui  

• Parama vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo gerinimui  

Vyks nuo 2023 04 30 iki 2023 06 12 
Vyks nuo 2023 04 30 iki 2023 06 12 

 

  



 

 

 

Susidomėjote ir turite papildomų klausimų, kreipkitės!  

Taip pat mielai galime atvykti pas Jus, Jums patogiu metu. 
 

 

Jurgita Peciulevičienė 

Pardavimų vadovė 

 

UAB „Teisa“  

Saltoniškių g. 12-2, LT- 08105 Vilnius 

Mob. Tel. +370 644 40757 

El. p.: jurgita.peciuleviciene@teisa.lt 

www.teisa.lt 

 

mailto:jurgita.peciuleviciene@teisa.lt
http://www.teisa.lt/

